conformidade com a legislação ambiental em vigor. 

7.1.11  O início da execução dos serviços orçados será, somente, após autorização do 

Gestor ou fiscais do contrato. 

7.1.12  Aos serviços executados são exigidos os seguintes prazos de garantia: 

a) 06 (seis) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros aos serviços de motor, caixa de 

câmbio, retífica e diferencial; 

b) 03 (três) meses ou 5.000 (cinco mil) quilômetros aos demais serviços. 

7.1.13  As peças substituídas deverão ser originais e obedecerão ao prazo de garantia 

estipulado expressamente pelo fabricante em termo próprio e contará a partir da data de